XV CL. vnbu» Lün.

ANHANG.

EINIGE AELTERE FORMULAßE.

l. ARTICULI SEKVANDI CIRCA USUM CONSERVATORU. • 20

Nullus utatur conservatorio, nisi obtineat pro tali causa signetum a re-

ctore, dummodo commodose illud obtinere poterit.

2. PRO USU CONSERVATORII QUAMDIÜ STUDENS STUDUISSE DEBEAT.

Item nullus utatur conservatorio, nisi prius studuerit per medium an-

num in universitate nostra vel habeat causam talem, propter quam merito 25

ante dictum tempus signetum sibi sit assignandum, de qua causa cognoscat

rector cum quatuor consiliariis senioribus quatuor nacionum de consilio

universitatis.

1 Die sieben ersten sind aus der ältesten Matrikel (A') entnommen. Vgl. Urkundl.

Quellen S. 556, 1». Die Abschrift in A" gewährt noch ein weiteres Formular und än-

dert in Nro. 7 einige Stellen. Vgl. Urkundl. Quellen S. 565 fg.
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3. DE SIGNETO DANDO VEL NEGANDO.

Item rectox' nulli debet dare signetum nisi audita causa et qualitate

personae, contra quam est agendmn. Quod si causa est levis, extunc rector

ex se ipso potest dare signetum, sed si causa fuerit ardua, cessionaria vel

5 non cessionaria, extunc rector tenetur cum quatuor consiliariis senioribus

quatuor nacionum de consilio universitatis audire causam et condiciones

causae et qualitatem personae, contra quam est agendum, de quorum con-

sensu rector concedat vel neget signetum pro causa eadem.

4. DE lUEAMENTO PRAESTANDO.

10 Item quilibet volens obtinere signetum pro causa intentanda virtute

conservatorü iuret rectori, volle cedere causae et liti, quandocunque per

universitatem ad resignandum fuerit requisitus.

5. QUANTUM DEBET DAEI DE SIGNETO.

Item magister gratis habeat signetum, baccalarius det unum grossum,

15 simplex studens actu praesens det ii grossos, absens lu gr. dabit.

6. DE PARTE RECTORIS.

Item rector habeat terciam partem de signeto propter speciales labo-

res, quos facit circa usum conservatorü.

7. FORMA SIGNETI.

20 Nos .N., rector almae universitatis studii Lypcensis, recognoscimus tenore

praesencium, publice profitentes, discretum virum .N., clericum .N. dyocesis,

in artibus (vel in theologia etc.) actu studentem, nostrae universitatis esse

membrum bene meritum atque dignum, cui in causa' tali .n., contra quen-

dam .N. armigerum (vel civem etc.) talis loci .n., dyocesis .n., intentanda,

25 praesens signetum decrevimiis assignare, ad aliam (vel alias) causam (vel

causas) minime valitm-um. Datum anno domini M" etc. die decima mensis

Aprilis, nostri officii sub sigiUo.^

In Joh. Bregas Abschrift der Matrikel (in Ä') ist noch ein zweites For-

mular hinzugefügt, welches lautet

:

30 Nos lohannes .N., rector almae universitatis studii Lipczensis, tenore

praesentium recognoscimus, ut discreti .N., nostrae universitatis supposita,

extra bursas communes magistrorum morari sive stare valeant usque ad

1 In A" lautet es weiter : seu catisis
,
quam vel quas movere intendit contra et ad-

tieraus N. armigerum {vel civem etc.) talis loci N. diocesis praesens signetum u. s. w.

2 Der Schluss lautet in A": mensis Maij rectoratus sub sigillo. Im Libellus formu-

laris Nro. 100 findet sich ein anderes Formular. Die Abschrift dieser Artikel im zwei-
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festum sancti Georgii (sive Galli) proxime venturum, a dat. praesentium

computandum, ipsis praesentibus indidgemus. In cuius fidem sigillum re-

ctoratus praesentibus duximus snbinprinieudum. Siib anno dominiM" CCCC
XLI die decima octava mensis Maij.

9. FORMA LITTEEAE RECQGNICIONIS AC PROMOCIONIS. * 5

Universis ac singidis sanctae matris ecclesiae katholicae filiis nos .N.

etc., rector almae universitatis studii Lipczensis, totaqiie communitas magi-

strorum ac doctorum studii eiusdem in Christo, vii-ginis filio, salutcm fir-

raamque ac plenam noticiam omnium subscriptorum. Dignum arbitramur,

viros benemeritos honoris titulo insigniri, eloqido ewangelicae veritatis istud 10

comprobante „nemo lucernam accendit, ut eain sub modio ponat aut in

abscondito, sed supra candelabrum, ut ingredientes luminis conspiciant clari-

tateni." Sane cum venerabilis vir .N. Mersburgensis diocesis studiorum exer-

citacione, morum honestate, laudabili conversacione per pim-es annos in

praefata nostra universitate rutilaret rectoraturaque universitatis eiusdem 15

pro tempore suo Laudabiliter gubernasset, virum se suis actibus ostendit

digne commendandum, qui succedente tempore theoloicae facultatis vesti-

giis studiose inhaerendo per venerabiles eiusdem facultatis decanum, nomi-

natim magistrum .N. p. ceterosque magistros rite est assmnptus et grada-

tim iuxta morem universitatis et theoloicae facultatis ascendendo primo20

baccalariatmn, deinde licentiaturam in sacra pagina regidariter est adep-

tus, postremo etiam in publica sollempnitate universitatis antedictae, prae-

missa aida doctorali, praesidente sibi egregio viro .N., sacrae theoloiae pro-

fessore, -vicecancellario eiusdem protimc facultatis, magisterium seu doctora-

tus gradum in theoloia cum solempni birreti imposicione per manus25

eiusdem .N. anno domini M" CCCC^ etc. die vero mensis etc. publice et

decenter est consecutus, et post su.am promocionem fere ad unum anniim

legendo et disputando in eadem theoloica facidtate tanquam magister honori-

fice cathedrae praefoit doctorali. Ob id eundem .N., sacrae theoloiae pro-

fessorem , omnibus praelatis dominis quibuscunque dignitatis efFulgeant, 30

praesencium inspectoribus ea qua possumus et iuste debemus diligencia com-

mendamus, attencius supplicantes omnibus et cuilibet sigillatim, quatenus

ipsum nostrae universitatis intuitu benigne suscipere et in singulis suis

agendis favorosius dirigere et promovere dignentur. Pro quo et nos ipsis

et cuilibet eorum in similibus aut maioribus offerimus semper promptes. 35

ten Statutenbuche der Universität (s. oben S. 73, 31) enthält kein Formular, sondern

nur Nro. 1 — 6.

1 Die folgenden 2 Formulare sind auf die Rückseite der ursprünglichen Matrikel

(Bl. SS"") geschrieben, höchst wahrscheinlich vor dem Jahre 1444. Vgl. Urkundl. Quellen

S. 558 u. 559 fg. Brega nahm sie in die Abschrift (A") nicht mit auf.
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In quorum omnium firmam fidem et testitnoniuin literas praesentes rectora-

tus nostri sigilli duximus appensione roborandas. Datum Lipczk, anno do-

mini etc. die etc. mensis etc.

10. SIGNETUM STANDI EXTEA BURSAS.

5 Nos lo. p. arcium liberalium magister sacraeque theoloiae professor,

rector almae imiversitatis studii Lipczensis', tenore praesencium recogno-

scimus, ut discreti .N., nostrae universitatis supposita, extra bursas commu-
nes magistrorura morari sive stare valeant usque ad festum sancti Galli

proxime venturum, a dato praesencium computandum, ipsis praesentibus in-

10 dulgemus. In cuius tidem sigillum rectoratus praesentibus duximus impri-

mendum. Sub anno domini M" CCCC etc.

1 Es sind nur 2 Johannes nachzuweisen, die als Rectoren Professoren der Theologie

waren, Johannes Czach 1429" und lohannes Weicker 1440»; denn Johannes
Wunscheiberg 1437'' war zugleich mris canonici Uccntiatus.

Das p. neben lo. kann also als Anfangsbuchstabe eines Namens nicht erklärt werden.
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DIE NATIONEN.

A. DIE BAIRISCHE NATION.

1. DER LIBER NACIONIS BAVARORUM
vom Jahre 1425.'

[Bl. 2*] Ad honorem et gloriam omnipotentis dei nee non pro incre- 5

mento nacionis Bavaricae anno ab incarnacione doniini nostri lesu Christi